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EJECUCIÓN DE INGRESOS
CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL TOLIMA - "ADMINISTRACION"

OCTUBRE

2023

RUBRO DESCRIPCIÓN PRESUPUESTO
INICIAL MODIFICACIONES PRESUPUESTO FINAL INGRESOS DEL MES INGRESOS

ACUMULADOS
INGRESOS

PENDIENTES
1 PRESUPUESTO DE INGRESOS VIGENCIA ACTUAL 114,283,657,858.23 4,333,135,043.8383,457,534,146.00 30,826,123,712.23 98,112,854,190.16 16,170,803,668.07
1.1 INGRESOS ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS 107,120,454,712.23 4,159,152,882.8376,494,331,000.00 30,626,123,712.23 96,525,877,741.16 10,594,576,971.07
1.1.1 INGRESOS CORRIENTES 64,469,200,245.07 3,405,708,158.9361,688,744,000.00 2,780,456,245.07 60,875,240,015.20 3,593,960,229.87
1.1.1.01 Ingresos Tributarios 38,914,473,416.60 1,255,846,553.9338,014,987,000.00 899,486,416.60 39,006,128,396.19 (91,654,979.59)
1.1.1.01.01 Impuestos Directos 38,914,473,416.60 1,255,846,553.9338,014,987,000.00 899,486,416.60 39,006,128,396.19 (91,654,979.59)
1.1.1.01.01.01 Sobretasa Ambiental 38,914,473,416.60 1,255,846,553.9338,014,987,000.00 899,486,416.60 39,006,128,396.19 (91,654,979.59)
1.1.1.01.01.01
101 Sobretasa Ambiental/SOBRETASA AMBIENTAL 38,914,473,416.60 1,255,846,553.9338,014,987,000.00 899,486,416.60 39,006,128,396.19 (91,654,979.59)

1.1.1.02 Ingresos No Tributarios 25,554,726,828.47 2,149,861,605.0023,673,757,000.00 1,880,969,828.47 21,869,111,619.01 3,685,615,209.46
1.1.1.02.01 Contribuciones 3,459,418,000.00 237,037,001.003,459,418,000.00 00.00 3,698,873,635.00 (239,455,635.00)
1.1.1.02.01.01 Contribución Sector Eléctrico 3,459,418,000.00 237,037,001.003,459,418,000.00 00.00 3,698,873,635.00 (239,455,635.00)

1.1.1.02.01.01.01 Contribución sector eléctrico Generadores de Energía
Convencional 3,459,418,000.00 237,037,001.003,459,418,000.00 00.00 3,698,873,635.00 (239,455,635.00)

1.1.1.02.01.01.01
301

Contribución sector eléctrico Generadores de Energía
Convencional/S.E CELSIA-PRADO 1,048,872,000.00 70,676,414.001,048,872,000.00 00.00 1,226,963,492.00 (178,091,492.00)

1.1.1.02.01.01.01
302

Contribución sector eléctrico Generadores de Energía
Convencional/S.E ISAGEN GUARINÓ 113,070,000.00 5,102,090.00113,070,000.00 00.00 91,223,838.00 21,846,162.00

1.1.1.02.01.01.01
303

Contribución sector eléctrico Generadores de Energía
Convencional/S.E WARTSILA 460,264,000.00 00.00460,264,000.00 00.00 435,408,000.00 24,856,000.00

1.1.1.02.01.01.01
304

Contribución sector eléctrico Generadores de Energía
Convencional/S.E PERENCO-MELGAR 219,752,000.00 23,084,142.00219,752,000.00 00.00 211,371,878.00 8,380,122.00

1.1.1.02.01.01.01
305

Contribución sector eléctrico Generadores de Energía
Convencional/S.E ISAGEN-AMOYÁ 715,016,000.00 71,135,542.00715,016,000.00 00.00 844,490,336.00 (129,474,336.00)

1.1.1.02.01.01.01
306

Contribución sector eléctrico Generadores de Energía
Convencional/S.E CELSIA-CUCUANA 808,456,000.00 59,369,772.00808,456,000.00 00.00 801,192,533.00 7,263,467.00

1.1.1.02.01.01.01
307

Contribución sector eléctrico Generadores de Energía
Convencional/S.E HOCOL-PURIFICACIÓN 93,988,000.00 7,669,041.0093,988,000.00 00.00 88,223,558.00 5,764,442.00

1.1.1.02.02 Tasas y Derechos Administrativos 18,559,017,000.00 1,163,205,002.0018,559,017,000.00 00.00 14,793,287,222.00 3,765,729,778.00
1.1.1.02.02.01 Evaluación de licencias y trámites ambientales 1,201,802,000.00 34,167,965.001,201,802,000.00 00.00 493,326,323.00 708,475,677.00
1.1.1.02.02.01
802

Evaluación de licencias y trámites
ambientales/EVALUACIÓN AMBIENTAL 1,201,802,000.00 34,167,965.001,201,802,000.00 00.00 493,326,323.00 708,475,677.00

1.1.1.02.02.02 Seguimiento a licencias y trámites ambientales 2,296,284,000.00 278,766,042.002,296,284,000.00 00.00 2,219,500,662.00 76,783,338.00
1.1.1.02.02.02
801

Seguimiento a licencias y trámites
ambientales/SEGUIMIENTO AMBIENTAL 2,296,284,000.00 278,766,042.002,296,284,000.00 00.00 2,219,500,662.00 76,783,338.00

1.1.1.02.02.03 Tasa por el Uso del Agua 11,617,721,000.00 489,349,382.0011,617,721,000.00 00.00 10,438,161,205.00 1,179,559,795.00
1.1.1.02.02.03
201 Tasa por el Uso del Agua/TASA USO DE AGUA 11,617,721,000.00 489,349,382.0011,617,721,000.00 00.00 10,438,161,205.00 1,179,559,795.00

1.1.1.02.02.04 Tasa Retributiva 2,962,906,000.00 270,852,574.002,962,906,000.00 00.00 1,416,127,549.00 1,546,778,451.00
1.1.1.02.02.04
401 Tasa Retributiva/TASA RETRIBUTIVA 2,962,906,000.00 270,852,574.002,962,906,000.00 00.00 1,416,127,549.00 1,546,778,451.00

1.1.1.02.02.05 Tasa por Aprovechamiento Forestal 476,109,000.00 89,899,943.00476,109,000.00 00.00 220,381,568.00 255,727,432.00

1.1.1.02.02.05
803

Tasa por Aprovechamiento Forestal/TASA
COMPENSATORIA POR APROVECHAMIENTO
FORESTAL

476,109,000.00 89,899,943.00476,109,000.00 00.00 220,381,568.00 255,727,432.00

1.1.1.02.02.06 Tasa Compensatoria por Caza de Fauna Silvestre 4,195,000.00 169,096.004,195,000.00 00.00 5,789,915.00 (1,594,915.00)

1.1.1.02.02.06
804

Tasa Compensatoria por Caza de Fauna Silvestre/TASA
COMPENSATORIA POR APROVECHAMIENTO Y CAZA
DE FAUNA

4,195,000.00 169,096.004,195,000.00 00.00 5,789,915.00 (1,594,915.00)
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1.1.1.02.03 Multas, Sanciones e Intereses de Mora 2,757,124,625.00 192,671,867.001,639,218,000.00 1,117,906,625.00 2,604,469,710.54 152,654,914.46
1.1.1.02.03.01 Multas y Sanciones 1,395,905,625.00 82,419,484.00277,999,000.00 1,117,906,625.00 1,497,231,036.00 (101,325,411.00)
1.1.1.02.03.01.01 Multas Ambientales 1,395,905,625.00 82,419,484.00277,999,000.00 1,117,906,625.00 1,497,231,036.00 (101,325,411.00)
1.1.1.02.03.01.01
901 Multas Ambientales/MULTAS AMBIENTALES 1,395,905,625.00 82,419,484.00277,999,000.00 1,117,906,625.00 1,497,231,036.00 (101,325,411.00)

1.1.1.02.03.02 Intereses de Mora 1,361,219,000.00 110,252,383.001,361,219,000.00 00.00 1,107,238,674.54 253,980,325.46
1.1.1.02.03.02
601 Intereses de Mora /R.B - SOBRETASA AMBIENTAL 00.00 1,240,432.0000.00 00.00 1,710,140.00 (1,710,140.00)

1.1.1.02.03.02
902

Intereses de Mora /INTERESES DE MORA (MULTAS Y
SANCIONES) 1,361,219,000.00 109,011,951.001,361,219,000.00 00.00 1,105,528,534.54 255,690,465.46

1.1.1.02.04 Otros Ingresos No Tributarios 779,167,203.47 556,947,735.0016,104,000.00 763,063,203.47 772,481,051.47 6,686,152.00
1.1.1.02.04.01 Permisos de Movilización 497,000.00 94,808.00497,000.00 00.00 1,388,260.00 (891,260.00)
1.1.1.02.04.01
903

Permisos de Movilización/OTROS INGRESOS DE LIBRE
DESTINACIÓN 497,000.00 94,808.00497,000.00 00.00 1,388,260.00 (891,260.00)

1.1.1.02.04.02 Publicaciones, Pliegos y Formularios 11,836,000.00 00.0011,836,000.00 00.00 4,060,760.00 7,775,240.00
1.1.1.02.04.02
903

Publicaciones, Pliegos y Formularios/OTROS INGRESOS
DE LIBRE DESTINACIÓN 11,836,000.00 00.0011,836,000.00 00.00 4,060,760.00 7,775,240.00

1.1.1.02.04.03 Certificaciones 3,771,000.00 176,460.003,771,000.00 00.00 1,664,747.00 2,106,253.00
1.1.1.02.04.03
903

Certificaciones/OTROS INGRESOS DE LIBRE
DESTINACIÓN 3,771,000.00 176,460.003,771,000.00 00.00 1,664,747.00 2,106,253.00

1.1.1.02.04.05 Reintegros 763,063,203.47 556,676,467.0000.00 763,063,203.47 765,367,284.47 (2,304,081.00)
1.1.1.02.04.05
611 Reintegros/RB-S.A - Reintegros 598,908,478.00 500,000,000.0000.00 598,908,478.00 500,000,000.00 98,908,478.00

1.1.1.02.04.05
612 Reintegros/R.B-TUA - REINTEGROS 105,852,099.26 33,663,493.0000.00 105,852,099.26 33,663,493.00 72,188,606.26

1.1.1.02.04.05
614 Reintegros/R.B-T.R - REINTEGROS 11,594,204.00 00.0000.00 11,594,204.00 00.00 11,594,204.00

1.1.1.02.04.05
903 Reintegros/OTROS INGRESOS DE LIBRE DESTINACIÓN 46,708,422.21 23,012,974.0000.00 46,708,422.21 231,703,791.47 (184,995,369.26)

1.1.2 RECURSOS DE CAPITAL 42,651,254,467.16 753,444,723.9014,805,587,000.00 27,845,667,467.16 35,650,637,725.96 7,000,616,741.20
1.1.2.01 Dividendos y utilidades por otras inversiones de capital 197,790,673.00 00.00209,050,000.00 (11,259,327.00) 197,790,673.00 00.00
1.1.2.01.01 Sociedades de economía mixta 197,790,673.00 00.00209,050,000.00 (11,259,327.00) 197,790,673.00 00.00
1.1.2.01.01
903

Sociedades de economía mixta/OTROS INGRESOS DE
LIBRE DESTINACIÓN 197,790,673.00 00.00209,050,000.00 (11,259,327.00) 197,790,673.00 00.00

1.1.2.02 Rendimientos financieros 3,636,919,779.65 746,157,210.751,429,939,000.00 2,206,980,779.65 4,341,732,006.43 (704,812,226.78)
1.1.2.02.01 Depósitos 3,636,919,779.65 746,157,210.751,429,939,000.00 2,206,980,779.65 4,341,732,006.43 (704,812,226.78)
1.1.2.02.01.01 Depositos SA 1,245,237,617.10 138,268,735.46553,540,000.00 691,697,617.10 1,509,236,547.10 (263,998,930.00)
1.1.2.02.01.01
903

Depositos SA/OTROS INGRESOS DE LIBRE
DESTINACIÓN 1,245,237,617.10 138,268,735.46553,540,000.00 691,697,617.10 1,509,236,547.10 (263,998,930.00)

1.1.2.02.01.02 Depósitos TUA 763,389,128.14 85,692,682.63305,998,000.00 457,391,128.14 991,742,428.54 (228,353,300.40)
1.1.2.02.01.02
903

Depósitos TUA/OTROS INGRESOS DE LIBRE
DESTINACIÓN 763,389,128.14 85,692,682.63305,998,000.00 457,391,128.14 991,742,428.54 (228,353,300.40)

1.1.2.02.01.03 Depósitos S.E 466,671,571.78 54,188,088.20124,105,000.00 342,566,571.78 578,856,585.24 (112,185,013.46)
1.1.2.02.01.03
903

Depósitos S.E/OTROS INGRESOS DE LIBRE
DESTINACIÓN 466,671,571.78 54,188,088.20124,105,000.00 342,566,571.78 578,856,585.24 (112,185,013.46)

1.1.2.02.01.04 Depósitos T.R 205,977,544.95 24,611,301.29118,115,000.00 87,862,544.95 255,907,516.18 (49,929,971.23)
1.1.2.02.01.04
903

Depósitos T.R/OTROS INGRESOS DE LIBRE
DESTINACIÓN 205,977,544.95 24,611,301.29118,115,000.00 87,862,544.95 255,907,516.18 (49,929,971.23)

1.1.2.02.01.05 Depósitos Otros 430,632,757.15 416,420,147.40328,181,000.00 102,451,757.15 427,980,513.55 2,652,243.60
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1.1.2.02.01.05
903

Depósitos Otros/OTROS INGRESOS DE LIBRE
DESTINACIÓN 430,632,757.15 416,420,147.40328,181,000.00 102,451,757.15 427,980,513.55 2,652,243.60

1.1.2.02.01.06 Depositos SA - IBAGUÉ 525,011,160.53 26,976,255.7700.00 525,011,160.53 578,008,415.82 (52,997,255.29)
1.1.2.02.01.06
603 Depositos SA - IBAGUÉ/R.B S.A IBAGUÉ 525,011,160.53 26,976,255.7700.00 525,011,160.53 578,008,415.82 (52,997,255.29)

1.1.2.03 Recursos del balance 38,816,544,014.51 7,287,513.1513,166,598,000.00 25,649,946,014.51 31,111,115,046.53 7,705,428,967.98
1.1.2.03.01 Cancelación de Reservas 4,186,185,856.84 1,006,965,470.9000.00 4,186,185,856.84 4,186,185,856.84 00.00
1.1.2.03.01.01.01 Cancelación Reservas/Sobretasa Ambiental 2017 57,945,859.86 00.0000.00 57,945,859.86 57,945,859.86 00.00
1.1.2.03.01.01.01
61111

Cancelación Reservas/Sobretasa Ambiental 2017/R.B /
SOBRETASA AMBIENTAL C/RVA 2017 57,945,859.86 00.0000.00 57,945,859.86 57,945,859.86 00.00

1.1.2.03.01.01.05 Cancelación Reservas/Sobretasa Ambiental 2021 468,239,352.65 51,871,690.5800.00 468,239,352.65 468,239,352.65 00.00
1.1.2.03.01.01.05
61115

Cancelación Reservas/Sobretasa Ambiental 2021/R.B -
S.A. C/RVA 2021 468,239,352.65 51,871,690.5800.00 468,239,352.65 468,239,352.65 00.00

1.1.2.03.01.01.06 Cancelación de Reservas/Sobretasa Ambiental 2022 227,209,910.58 227,209,910.5800.00 227,209,910.58 227,209,910.58 00.00
1.1.2.03.01.01.06
61116

Cancelación de Reservas/Sobretasa Ambiental 2022 /R.B -
S.A. C/RVA 2022 227,209,910.58 227,209,910.5800.00 227,209,910.58 227,209,910.58 00.00

1.1.2.03.01.011.06 Cancelación de Reservas/Sobretasa Ambiental Honda
2022 445,569.61 445,569.6100.00 445,569.61 445,569.61 00.00

1.1.2.03.01.011.06
611116

Cancelación de Reservas/Sobretasa Ambiental Honda
2022 /R.B - S.A HONDA C/RVA 2022 445,569.61 445,569.6100.00 445,569.61 445,569.61 00.00

1.1.2.03.01.02.04 Cancelación de Reservas/Tasa Uso de Agua 2020 61,280,630.53 61,280,630.5300.00 61,280,630.53 61,280,630.53 00.00
1.1.2.03.01.02.04
61124

Cancelación de Reservas/Tasa Uso de Agua 2020 /R.B-
TUA - C/RVA 2020 61,280,630.53 61,280,630.5300.00 61,280,630.53 61,280,630.53 00.00

1.1.2.03.01.02.05 Cancelación Reservas/Tasa Uso de Aguas 2021 2,370,141,224.66 70,943,438.1000.00 2,370,141,224.66 2,370,141,224.66 00.00
1.1.2.03.01.02.05
61115

Cancelación Reservas/Tasa Uso de Aguas 2021/R.B - S.A.
C/RVA 2021 00.00 25,686,528.6900.00 00.00 25,686,528.69 (25,686,528.69)

1.1.2.03.01.02.05
61125

Cancelación Reservas/Tasa Uso de Aguas 2021/R.B -
TUA C/RVA 2021 2,370,141,224.66 45,256,909.4100.00 2,370,141,224.66 2,344,454,695.97 25,686,528.69

1.1.2.03.01.02.06 Cancelación de Reservas/TUA 2022 37,781,319.74 37,781,319.7400.00 37,781,319.74 37,781,319.74 00.00
1.1.2.03.01.02.06
61126

Cancelación de Reservas/TUA 2022 /R.B - TUA C/RVA
2022 37,781,319.74 37,781,319.7400.00 37,781,319.74 37,781,319.74 00.00

1.1.2.03.01.031.05 Cancelación Reservas/S.E EPSA PRADO 2021 125,500,000.00 00.0000.00 125,500,000.00 125,500,000.00 00.00
1.1.2.03.01.031.05
611315

Cancelación Reservas/S.E EPSA PRADO 2021/R.B / S.E
EPSA PRADO C/RVA 2021 125,500,000.00 00.0000.00 125,500,000.00 125,500,000.00 00.00

1.1.2.03.01.031.06 Cancelación de Reservas/S.E ISAGEN AMOYÁ 2022 11,612,287.42 11,612,287.4200.00 11,612,287.42 11,612,287.42 00.00
1.1.2.03.01.031.06
611316

Cancelación de Reservas/S.E ISAGEN AMOYÁ 2022 /R.B
- S.E ISAGEN AMOYÁ C/RVA 2022 11,612,287.42 11,612,287.4200.00 11,612,287.42 11,612,287.42 00.00

1.1.2.03.01.032.05 Cancelación Reservas/S.E ISAGEN AMOYÁ 2021 21,033,884.69 00.0000.00 21,033,884.69 21,033,884.69 00.00
1.1.2.03.01.032.05
611325

Cancelación Reservas/S.E ISAGEN AMOYÁ 2021/R.B /
S.E ISAGEN AMOYÁ C/RVA 2021 21,033,884.69 00.0000.00 21,033,884.69 21,033,884.69 00.00

1.1.2.03.01.034.05 Cancelación Reservas/S.E HOCOL PURIFICACIÓN 2021 71,007,961.24 00.0000.00 71,007,961.24 71,007,961.24 00.00
1.1.2.03.01.034.05
611345

Cancelación Reservas/S.E HOCOL PURIFICACIÓN
2021/R.B / S.E HOCOL PURIFICACIÓN C/RVA 2021 71,007,961.24 00.0000.00 71,007,961.24 71,007,961.24 00.00

1.1.2.03.01.037.05 Cancelación Reservas/S.E EPSA CUCUANA 2021 93,633,573.04 00.0000.00 93,633,573.04 93,633,573.04 00.00
1.1.2.03.01.037.05
611375

Cancelación Reservas/S.E EPSA CUCUANA 2021/R.B /
S.E EPSA CUCUANA C/RVA 2021 93,633,573.04 00.0000.00 93,633,573.04 93,633,573.04 00.00

1.1.2.03.01.037.06 Cancelación de Reservas/ S.E EPSA CUCUANA 2022 52,438,766.85 52,438,766.8500.00 52,438,766.85 52,438,766.85 00.00
1.1.2.03.01.037.06
611376

Cancelación de Reservas/ S.E EPSA CUCUANA 2022/R.B
- S.E EPSA CUCUANA C/RVA 2022 52,438,766.85 52,438,766.8500.00 52,438,766.85 52,438,766.85 00.00

1.1.2.03.01.04.05 Cancelación de Reservas/Tasa Retributiva 2021 452,697,593.29 452,697,593.2900.00 452,697,593.29 452,697,593.29 00.00
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1.1.2.03.01.04.05
61145

Cancelación de Reservas/Tasa Retributiva 2021 /R.B - T.R
C/RVA 2021 452,697,593.29 452,697,593.2900.00 452,697,593.29 452,697,593.29 00.00

1.1.2.03.01.0524.05 Cancelación Reservas/R.B R.C CIA Nº 790/2021 94,533,658.48 00.0000.00 94,533,658.48 94,533,658.48 00.00
1.1.2.03.01.0524.05
6115245

Cancelación Reservas/R.B R.C CIA Nº 790/2021/R.B -
R.C. C/RVA CIA Nº 790/2021 94,533,658.48 00.0000.00 94,533,658.48 94,533,658.48 00.00

1.1.2.03.01.08.06 Cancelación de Reservas/Seguimiento Ambiental 2022 37,439,160.49 37,439,160.4900.00 37,439,160.49 37,439,160.49 00.00
1.1.2.03.01.08.06
61186

Cancelación de Reservas/Seguimiento Ambiental 2022
/R.B - SEGA C/RVA 2022 37,439,160.49 37,439,160.4900.00 37,439,160.49 37,439,160.49 00.00

1.1.2.03.01.09.05 Cancelación de Reservas/Multas 2021 251,000.02 251,000.0200.00 251,000.02 251,000.02 00.00
1.1.2.03.01.09.05
61195

Cancelación de Reservas/Multas 2021 /R.B - MULTAS
C/RVA 2021 251,000.02 251,000.0200.00 251,000.02 251,000.02 00.00

1.1.2.03.01.09.06 Cancelación de Reservas/Multas 2022 2,994,103.69 2,994,103.6900.00 2,994,103.69 2,994,103.69 00.00
1.1.2.03.01.09.06
61196

Cancelación de Reservas/Multas 2022 /R.B - MULTAS
C/RVA 2022 2,994,103.69 2,994,103.6900.00 2,994,103.69 2,994,103.69 00.00

1.1.2.03.02 Superávit Fiscal 17,857,768,021.33 00.0000.00 17,857,768,021.33 17,857,768,021.33 00.00
1.1.2.03.02
701001 Superávit Fiscal/E.F. COMPENSACIÓN PSA 40,748,111.00 00.0000.00 40,748,111.00 40,748,111.00 00.00

1.1.2.03.02
70101 Superávit Fiscal/E.F. SOBRETASA AMBIENTAL 2,182,365,064.97 00.0000.00 2,182,365,064.97 2,182,365,064.97 00.00

1.1.2.03.02
70102 Superávit Fiscal/E.F - S.A IBAGUÉ 10,771,514,991.96 00.0000.00 10,771,514,991.96 10,771,514,991.96 00.00

1.1.2.03.02
702 Superávit Fiscal/E.F. TASA USO DE AGUA 3,813,241,865.73 00.0000.00 3,813,241,865.73 3,813,241,865.73 00.00

1.1.2.03.02
70301 Superávit Fiscal/E.F. S.E CELSIA PRADO 529,652,749.81 00.0000.00 529,652,749.81 529,652,749.81 00.00

1.1.2.03.02
70302 Superávit Fiscal/E.F. S.E ISAGEN GUARINÓ 127,780,545.07 00.0000.00 127,780,545.07 127,780,545.07 00.00

1.1.2.03.02
70303 Superávit Fiscal/E.F. S.E WARTSILA 119,864,081.28 00.0000.00 119,864,081.28 119,864,081.28 00.00

1.1.2.03.02
70304 Superávit Fiscal/E.F. S.E PERENCO MELGAR 15,700,529.40 00.0000.00 15,700,529.40 15,700,529.40 00.00

1.1.2.03.02
70305 Superávit Fiscal/E.F. S.E ISAGEN AMOYÁ 86,501,816.35 00.0000.00 86,501,816.35 86,501,816.35 00.00

1.1.2.03.02
70306 Superávit Fiscal/E.F. S.E CELSIA CUCUANA 145,604,438.03 00.0000.00 145,604,438.03 145,604,438.03 00.00

1.1.2.03.02
70307 Superávit Fiscal/E.F. S.E HOCOL-PURIFICACIÓN 24,793,827.73 00.0000.00 24,793,827.73 24,793,827.73 00.00

1.1.2.03.03 Venta de Activos 1,000,000.00 00.001,000,000.00 00.00 00.00 1,000,000.00
1.1.2.03.03.01 Disposición de Activos Fijos 1,000,000.00 00.001,000,000.00 00.00 00.00 1,000,000.00
1.1.2.03.03.01.01 Disposición de Maquinaria y Equipo 1,000,000.00 00.001,000,000.00 00.00 00.00 1,000,000.00
1.1.2.03.03.01.01
903

Disposición de Maquinaria y Equipo/OTROS INGRESOS
DE LIBRE DESTINACIÓN 1,000,000.00 00.001,000,000.00 00.00 00.00 1,000,000.00

1.1.2.03.04 Recuperación de Cartera 13,186,210,487.38 274,021,595.0013,165,598,000.00 20,612,487.38 6,592,396,804.38 6,593,813,683.00
1.1.2.03.04.01 Sobretasa Ambiental 3,050,466,487.38 00.003,029,854,000.00 20,612,487.38 3,051,248,532.38 (782,045.00)
1.1.2.03.04.01
601 Sobretasa Ambiental/R.B - SOBRETASA AMBIENTAL 3,050,466,487.38 00.003,029,854,000.00 20,612,487.38 3,051,248,532.38 (782,045.00)

1.1.2.03.04.02 Multas 588,297,000.00 10,119,760.00588,297,000.00 00.00 234,851,621.00 353,445,379.00
1.1.2.03.04.02
609 Multas/R.B - MULTAS AMBIENTALES 588,297,000.00 10,119,760.00588,297,000.00 00.00 234,851,621.00 353,445,379.00

1.1.2.03.04.03 Intereses Tasa Retributiva 60,872,000.00 4,335,510.0060,872,000.00 00.00 35,467,338.00 25,404,662.00
1.1.2.03.04.03
903

Intereses Tasa Retributiva/OTROS INGRESOS DE LIBRE
DESTINACIÓN 60,872,000.00 4,335,510.0060,872,000.00 00.00 35,467,338.00 25,404,662.00
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ACUMULADOS
INGRESOS

PENDIENTES
1.1.2.03.04.04 Tasa Retributiva 2,829,583,000.00 114,108,250.002,829,583,000.00 00.00 816,840,209.00 2,012,742,791.00
1.1.2.03.04.04
604 Tasa Retributiva/R.B - TASA RETRIBUTIVA 2,829,583,000.00 114,108,250.002,829,583,000.00 00.00 816,840,209.00 2,012,742,791.00

1.1.2.03.04.05 Intereses Tasa Uso de Agua 100,259,000.00 13,828,360.00100,259,000.00 00.00 74,970,494.00 25,288,506.00
1.1.2.03.04.05
903

Intereses Tasa Uso de Agua/OTROS INGRESOS DE
LIBRE DESTINACIÓN 100,259,000.00 13,828,360.00100,259,000.00 00.00 74,970,494.00 25,288,506.00

1.1.2.03.04.06 Tasa Uso de Agua 4,508,521,000.00 78,427,711.004,508,521,000.00 00.00 1,750,513,282.00 2,758,007,718.00
1.1.2.03.04.06
602 Tasa Uso de Agua/R.B - TASA USO DE AGUA 4,508,521,000.00 78,427,711.004,508,521,000.00 00.00 1,750,513,282.00 2,758,007,718.00

1.1.2.03.04.07 Tasa Aprovechamiento forestal 2,771,000.00 00.002,771,000.00 00.00 326,859.00 2,444,141.00

1.1.2.03.04.07
60803

Tasa Aprovechamiento forestal /R.B - TASA
COMPENSATORIO POR APROFECHAMIENTO
FORESTAL

2,771,000.00 00.002,771,000.00 00.00 326,859.00 2,444,141.00

1.1.2.03.04.08 Tasa Aprovechamiento Caza Fauna 6,396,000.00 00.006,396,000.00 00.00 00.00 6,396,000.00

1.1.2.03.04.08
60804

Tasa Aprovechamiento Caza Fauna/R.B - TASA
COMPENSATORIO POR APROFECHAMIENTO Y CAZA
DE FAUNA

6,396,000.00 00.006,396,000.00 00.00 00.00 6,396,000.00

1.1.2.03.04.09 Seguimiento a licencias y trámites ambientales 2,039,045,000.00 53,202,004.002,039,045,000.00 00.00 628,178,469.00 1,410,866,531.00
1.1.2.03.04.09
60801

Seguimiento a licencias y trámites ambientales/R.B -
SEGUIMIENTO AMBIENTAL 2,039,045,000.00 53,202,004.002,039,045,000.00 00.00 628,178,469.00 1,410,866,531.00

1.1.2.03.05 Rentas Contractuales 3,585,379,648.96 (1,273,699,552.75)00.00 3,585,379,648.96 2,474,764,363.98 1,110,615,284.98
1.1.2.03.05
501 Rentas Contractuales/R.C CIA.Nº3885/2022.Dpto.Tolima 1,242,958,036.70 00.0000.00 1,242,958,036.70 676,835,349.50 566,122,687.20

1.1.2.03.05
502 Rentas Contractuales/R.C CIA.Nº3884/2022.Dpto.Tolima 1,342,421,612.26 (1,273,699,552.75)00.00 1,342,421,612.26 1,097,929,014.48 244,492,597.78

1.1.2.03.05
503

Rentas Contractuales/R.C
Cto.Donación.ISAGEN.Nº1084/2022 900,000,000.00 00.0000.00 900,000,000.00 700,000,000.00 200,000,000.00

1.1.2.03.05
504

Rentas Contractuales/R.C - CIA No.622/2023 Municipio de
Mariquita. 100,000,000.00 00.0000.00 100,000,000.00 00.00 100,000,000.00

1.2 APORTES DE LA NACIÓN 7,163,203,146.00 173,982,161.006,963,203,146.00 200,000,000.00 1,586,976,449.00 5,576,226,697.00
1.2.01 FUNCIONAMIENTO 2,518,964,000.00 173,982,161.002,318,964,000.00 200,000,000.00 1,586,976,449.00 931,987,551.00
1.2.01
1000 FUNCIONAMIENTO/APORTES DE NACIÓN C.S.F 2,509,327,035.00 173,982,161.002,309,327,035.00 200,000,000.00 1,586,976,449.00 922,350,586.00

1.2.01
1001 FUNCIONAMIENTO/APORTES DE NACIÓN S.S.F 9,636,965.00 00.009,636,965.00 00.00 00.00 9,636,965.00

1.2.02 SERVICIO A LA DEUDA 4,644,239,146.00 00.004,644,239,146.00 00.00 00.00 4,644,239,146.00
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